
 
 
 
 

 

1 z 3 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ DÍLČÍHO PROJEKTU NÁRODNÍHO 

CENTRA KOMPETENCE PRO KYBERBEZPEČNOST 
 

Smluvní strany:  
 
Masarykova univerzita 
Sídlem:    Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ:    00216224 
DIČ:    CZ00216224 
Bankovní spojení:   85636621/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
Zastoupená:    prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
Odpovědný zástupce:  XXXXXXXXX 
dále též jako „příjemce“ nebo „MU“ 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
Sídlem:    Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:    00216305 
DIČ:    CZ00216305 
Bankovní spojení:  27-8684040287/0100, vedený u Komerční banky, pobočka Brno-

město 
Zastoupené:    prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., d.r.h.c., rektorem 
Odpovědný zástupce:  XXXXXXXXX 
dále též jako „další účastník 1“ nebo „VUT“ 
 
a 
 
UNIS, a. s. 
Sídlem:    Jundrovská 1035/33, 624 00 Brno-Komín 
IČ:     00532304 
DIČ:     CZ00532304 
Zastoupená:    Ing. Jiřím Kovářem, členem představenstva 
Odpovědný zástupce:  XXXXXXXXX 
Číslo smlouvy:  19KY4I-ST-001-01 
dále též jako „další účastník 2“ nebo „UNIS“ 
dále též společně jako „smluvní strany“ 
 
 
uzavřely tento dodatek ke smlouvě o účasti na řešení dílčího projektu Národního centra 
kompetence pro Kyberbezpečnost, dílčí projekt je identifikován jako KYPO4Industry, 
reg. č. projektu: TN01000077/06 (dále společně jen „Dodatek“ či též „tento Dodatek“): 

1. Preambule 
1.1 Dne 30.12.2019 uzavřely smluvní strany smlouvu o účasti na řešení dílčího projektu 

Národního centra kompetence pro Kyberbezpečnost. Tento dílčí projekt je součástí 
výzkumu a vývoje předkládaného v rámci Národního centra kompetence 
pro Kyberbezpečnost č. TN01000077 podpořeného z programu na podporu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence Technologické 



 
 
 
 

 

2 z 3 
 

agentury České republiky. Smlouva o účasti na řešení dílčího projektu Národního centra 
kompetence pro Kyberbezpečnost, a tedy dílčí projekt upravený na jejím základě, jsou 
identifikovány jako KYPO4Industry, reg. č. projektu: TN01000077/06 (dále jen 
„Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se rozhodly tento Dodatek uzavřít z důvodu prodloužení řešení dílčího 
projektu do 30. 4. 2021 a s tím souvisejícím navýšením rozpočtu dílčího projektu, na jejímž 
základě je na řešení dílčího projektu v roce 2021 vyčleněna částka podpory ve výši 
1 193 963 Kč. Prodloužení projektu a aktualizace rozpočtu na prodloužené období řešení 
dílčího projektu byla schválena Radou NC3 dne 22. 12. 2020. 

 

2. Dodatek ke Smlouvě  
2.1 Čl. II. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

„Řešení dílčího projektu je rozloženo do období od 1. 10. 2019 do 30. 4. 2021.“ 
 

2.2 Čl. II. odst. 4 Smlouvy se se mění, tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu 
vznikne nový výsledek Software pro měření a vyhodnocení výkonnostních parametrů. 
Nové znění předmětného odstavce Smlouvy je následující: 

„Předpokládané výsledky dílčího projektu jsou (i) simulační prostředí pro testování 
průmyslových aplikací, (ii) nástroj pro simulaci chování průmyslových komponent, 
(iii) nástroj pro přípravu testů průmyslových aplikací a (iv) software pro měření 
a vyhodnocení výkonnostních parametrů.“ 
 

2.3 Čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu 
a v souvislosti se vznikem nového výsledku. Nové znění předmětného odstavce Smlouvy 
je následující: 

 „Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci příjemce a dalších účastníků (příp. dalších 
pověřených osob) na řešení následujících úkolů v rámci dílčího projektu vedoucích 
k vytvoření výsledků specifikovaných v čl. II. odst. 4.: 
a. Prostřední pro testování – odpovědná smluvní strana: MU, 
b. Simulátory komponent a jejich orchestrace – odpovědná smluvní strana: UNIS, 
c. Příprava testovacích případů, jejich orchestrace, spouštění a sběr dat – odpovědná 

strana: VUT, 
d. Software pro měření a vyhodnocení výkonnostních parametrů – odpovědné strany: 

MU, VUT a UNIS.“ 
 
2.4 Čl. IV odst. 2 Smlouvy se mění tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu 

podpora dalšímu účastníkovi 1 na rok 2021 činí 638 875 Kč a celková podpora poskytnutá 
dalšímu účastníkovi 1 se tímto navyšuje na částku 2 934 767 Kč. Nové znění předmětného 
odstavce Smlouvy je následující: 
„Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku 1 dle aktualizovaného 
rozpočtu převést na řešení věcné náplně dílčího projektu neinvestiční účelové finanční 
prostředky ve výši 2 934 767 Kč,  

a to v roce 2019 výši 111 571,00 Kč, 
v roce 2020 ve výši 2.184 321,00 Kč, 
v roce 2021 ve výši 638 875,00 Kč.“ 



 
 
 
 

 

3 z 3 
 

 
2.5 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

3. Závěrečná ujednání 
 
3.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti od data jeho zveřejnění v registru smluv. 
3.2 Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že se na Dodatek 

vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění dodatku zajišťuje příjemce. Za řádné zveřejnění odpovídají 
smluvní strany. Další účastníci takové zveřejnění zkontrolují a příjemce upozorní 
na případné nedostatky. Pokud tak neučiní, příjemce neodpovídá dalším účastníkům 
za (ne)uveřejnění dodatku. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich 
svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

3.4 Dodatek bude uzavřen tak, že další účastnící obdrží Dodatek podepsaný kvalifikovaným 
elektronickým podpisem ze strany Příjemce, opatří jej svým kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, nebo jej zkonvertují prostřednictvím autorizované konverze 
a opatří vlastnoručním podpisem, a zašlou Příjemci. Dodatek se považuje za uzavřený 
dnem, kdy byl takto podepsán smluvními stranami. O této skutečnosti informuje Příjemce 
další účastníky bez zbytečného odkladu. 

 
 
 
 
V Brně dne 22. 2. 2021___________ V Brně dne _5. 3. 2021__________ 
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
______________________________ _____________________________ 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.                           prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., d.r.h.c. 
rektor rektor 
za příjemce za dalšího účastníka 1 
 
 
 
 
V Brně dne 9. 3. 2021 
(podepsáno elektronicky) 
 
 
 
______________________________ 
Ing. Jiří Kovář, člen představenstva 
za dalšího účastníka 2 


	1. Preambule
	1.1 Dne 30.12.2019 uzavřely smluvní strany smlouvu o účasti na řešení dílčího projektu Národního centra kompetence pro Kyberbezpečnost. Tento dílčí projekt je součástí výzkumu a vývoje předkládaného v rámci Národního centra kompetence pro Kyberbezpečn...
	1.2 Smluvní strany se rozhodly tento Dodatek uzavřít z důvodu prodloužení řešení dílčího projektu do 30. 4. 2021 a s tím souvisejícím navýšením rozpočtu dílčího projektu, na jejímž základě je na řešení dílčího projektu v roce 2021 vyčleněna částka pod...

	2. Dodatek ke Smlouvě
	2.1 Čl. II. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto:
	2.2 Čl. II. odst. 4 Smlouvy se se mění, tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu vznikne nový výsledek Software pro měření a vyhodnocení výkonnostních parametrů. Nové znění předmětného odstavce Smlouvy je následující:
	2.3 Čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu a v souvislosti se vznikem nového výsledku. Nové znění předmětného odstavce Smlouvy je následující:
	2.4 Čl. IV odst. 2 Smlouvy se mění tak, že v souvislosti s prodloužením dílčího projektu podpora dalšímu účastníkovi 1 na rok 2021 činí 638 875 Kč a celková podpora poskytnutá dalšímu účastníkovi 1 se tímto navyšuje na částku 2 934 767 Kč. Nové znění ...
	2.5 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

	3. Závěrečná ujednání
	3.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti od data jeho zveřejnění v registru smluv.
	3.2 Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že se na Dodatek vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku zajišťuje příjemce. Za řádné zveřejnění odp...
	3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
	3.4 Dodatek bude uzavřen tak, že další účastnící obdrží Dodatek podepsaný kvalifikovaným elektronickým podpisem ze strany Příjemce, opatří jej svým kvalifikovaným elektronickým podpisem, nebo jej zkonvertují prostřednictvím autorizované konverze a opa...


